

# PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Pregão Eletrônico Nº 00187/2022**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**13.504.249/0001-86 - FENIX GRILL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	2500	R\$ 92.225,0000	R\$ 36,8900	R\$ 92.225,0000
<b>Marca:</b> FRIBOI <b>Fabricante:</b> JBS <b>Modelo / Versão:</b> BIFE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (bife) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie. Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária.						
2	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	2500	R\$ 84.700,0000	R\$ 33,8800	R\$ 84.700,0000
<b>Marca:</b> FRIBOI <b>Fabricante:</b> JBS <b>Modelo / Versão:</b> CARNE EM CUBOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie. Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária.						
3	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	2500	R\$ 83.425,0000	R\$ 33,3700	R\$ 83.425,0000
<b>Marca:</b> FRIBOI <b>Fabricante:</b> JBS <b>Modelo / Versão:</b> CARNE MOIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de 2ª (moída) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie. Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária.						
4	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	1200	R\$ 28.356,0000	R\$ 23,6300	R\$ 28.356,0000
<b>Marca:</b> MAGNATA <b>Fabricante:</b> MAGNATA <b>Modelo / Versão:</b> Costela suína <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Costela Suína / bisteca suína - congelada, com osso. Cor, aroma, sabor e textura características. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente, pesando aproximadamente até 2 Kg. Registro de inspeção sanitária						
5	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	100	R\$ 1.471,0000	R\$ 14,7100	R\$ 1.471,0000
<b>Marca:</b> AVENORTE <b>Fabricante:</b> GLOBOAVES <b>Modelo / Versão:</b> PEITO DE FRANGO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frango congelado ( peito) – sem osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade, com validade de 12 meses. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 500g a 2 kg, transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no órgão de inspeção sanitária. Data de fabricação e validade (mínima de 02 meses, a partir da entrega).						
7	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	250	R\$ 557,5000	R\$ 2,2300	R\$ 557,5000
<b>Marca:</b> UNIÃO <b>Fabricante:</b> UNIÃO <b>Modelo / Versão:</b> SAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAL: Cloreto de sódio. Embalagem com 1kg						
8	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	300	R\$ 4.164,0000	R\$ 13,8800	R\$ 4.164,0000
<b>Marca:</b> CAMPILAR <b>Fabricante:</b> CAMPILAR <b>Modelo / Versão:</b> SAL DE CURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAL DE CURA Nº 1, Agente de cura e conservador composto por nitrito de sódio e cloreto de sódio. Embalagem com 1kg						
9	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	30	R\$ 1.050,3000	R\$ 35,0100	R\$ 1.050,3000

Cobertura**Marca:** CAMPILAR**Fabricante:** CAMPILAR**Modelo / Versão:** PIMENTA CALABRESA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIMENTA CALABRESA, em flocos. Embalagem com no mínimo 200g.**Total do Fornecedor:** R\$  
**295.948,8000****41.701.270/0001-07 - W N DA SILVA JUNIOR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	2500	R\$ 95.600,0000	R\$ 38,2400	R\$ 95.600,0000

**Marca:** PORCO E CIA**Fabricante:** PORCO E CIA**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE SUINA - TIPO PERNIL, EM PEÇA INTEIRA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária.

10	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	150	R\$ 2.850,0000	R\$ 19,0000	R\$ 2.850,0000
----	--	------------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** PCTE 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALHO, Allium sativum roxo, tipo nobre 5 a 20 bulbilhos por bulbo. Embalagem com no mínimo 500mg o pote

17	<u>Calda Doce Para Recheio / Cobertura</u>	Quilograma	2000	R\$ 70.220,0000	R\$ 35,1100	R\$ 70.220,0000
----	--	------------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PESCADO - TIPO TAMBQUI DA REGIÃO, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, INTEIRO, VICERADO, APRESENTACAO: INTEIRO E COM CABECA, CONSERVADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTOS DE FERRUGEM E DANIFICACAO, SUJIDADES**Total do Fornecedor:** R\$  
**168.670,0000****Valor Global da Ata:** R\$  
**464.618,8000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)